平成 23 年 3月 14 日

各      位

会 社 名  アシードホールディングス株式会社

代表者名  代表取締役社長  寺地  實

（コード番号： ９９５９ 東証第二部）

問合せ先  取締役執行役員財経グループ担当 橋本 義徳

（ＴＥＬ． ０８４－９４１－３３１１）

東北地方太平洋沖地震の影響に関するお知らせ

平成２３年３月１１日に発生いたしました「東北地方太平洋沖地震」につきまして被災された皆様には、

心よりお見舞い申し上げます。当社グループの現時点の状況について、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．被災の状況
（１）人的被害の状況について

現在、当社が確認できている情報からは、従業員等の人的被害はございません。

（２）営業拠点、生産設備の状況について

東北地方及び関東地方の営業拠点において、商品・備品の落下等が発生しておりますが、建物等へ

の重大な被害は現時点では確認されておりません。
栃木県下野市のアシードブリュー株式会社 宇都宮飲料工場も現時点では被害は確認されておらず、

通常通り操業を行っております。

（３）自動販売機の状況について

アシード株式会社 仙台営業所の自動販売機設置先を中心として、自動販売機の破損が見込まれま

す。また、設置先等の被災状況については現在調査中です。

２．業績等への影響
この地震による損害および業績に与える影響は現時点では不明でありますが、自動販売機の破損や、今

後の 1 都 8 県の計画停電による自動販売機の販売停止や宇都宮飲料工場の操業時間の短縮、物流網の混乱

などにより当期の業績への影響が見込まれる場合には、速やかに開示いたします。

以上